Д О Г О В О Р  № ____

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

п. Красный Текстильщик                                                                   “______” __________________ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 поселка

Красный Текстильщик» муниципального образования «Город Саратов» (МАДОУ «Детский сад № 1 поселка

Красный Текстильщик»), осуществляющее   образовательную   деятельность (далее -  образовательная

организация) на основании лицензии от "19" января 2016 г.  серия 64ЛО1 № 0002099, выданной

Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Ермаковой Александры Петровны действующего на основании Устава, и

___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуем в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

(при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

                                                          (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__  в  дальнейшем  «Обучающийся» (воспитанник),   совместно   именуемые   Стороны, заключили

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом «Об образовании» и «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013

г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание платных образовательных услуг за рамками реализации

основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по

программам дополнительного образования.

          1.3  Форма обучения очная.

          1.4. Срок оказания услуги с 01.10.2021 года   по 31.05.2022 года.

         1.5. Образовательная услуга осуществляется по образовательной программе дополнительного

образования социально- педагогической направленности занятие в кружке  ____________________________

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3 Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг проявлять уважение к

личности «Обучающийся» (воспитанник), оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия «Обучающийся» (воспитанник) с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за «Обучающийся» (воспитанник) (в системе оказываемых

общеобразовательным учреждением дополнительных платных образовательных услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

 2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания «Обучающийся» (воспитанник)

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

                2.2. Заказчик обязан:

                 2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.2.2. При поступлении «Обучающийся» (воспитанник) в учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.

2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона

и места жительства.

2.2.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

«Обучающийся» (воспитанник) на занятиях.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный «Обучающийся» (воспитанник) имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Обеспечить «Обучающийся» (воспитанник) за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг,

в количестве, соответствующем возрасту и потребностям «Обучающийся» (воспитанник).

2.2.8. Обеспечить посещение «Обучающийся» (воспитанник) занятий согласно учебному

расписанию.

2.2.9. Исполнитель вправе по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за

время отсутствия «Обучающийся» (воспитанник) по уважительной причине в пределах объема услуг,

оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных

дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.

2.3.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успехах

«Обучающийся» (воспитанник) в усвоении программ дополнительного образования.

2.3.2. «Обучающийся» (воспитанник) вправе пользоваться имуществом Исполнителя,

необходимым для образовательного процесса.

3. Размер, сроки и порядок оплаты.

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за реализацию программы дополнительного

образования в зависимости от часов посещения занятий.

                3.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора

из  расчета  155 рублей  за одно занятие.

3.3. Оплата производится авансовым платежом до 10 числа текущего месяца по безналичному

расчету на расчетный счет Исполнителя.

4.  Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации (Заказчик – обосновав нарушение договорных условий

предоставления качественных услуг, смена места жительства. Исполнитель – нарушение договорных

условий.)

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до "31 мая"

2022 г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

МАДОУ «Детский сад №1 поселка Красный

Текстильщик»

Адрес:410515 Саратовская обл.; г. Саратов; п.

Красный Текстильщик, ул. Школьная зд 14.

Тел./факс 978-070

Заведующий

____________                               А.П.Ермакова

М.П.

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

_________________________________________

(ф.и.о.)

Паспорт: серия _________№_________________

Выдан ___________________________________

_________________________________________

Адрес ___________________________________

Место работы, должность __________________

_________________________________________

Телефон _________________________________

_________________________________________

                        Подпись    ___________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: _________________          Подпись: ______________________

С Уставом и положением об оказании  платных образовательных услуг ознакомлен:

Дата: _________________ Подпись: ______________________